
 
 
 

 

Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace  

W. Churchilla 1974/3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186  
t: +420 475 209 126 | e: knihovna@knihovnauk.cz | www.knihovnauk.cz 

 

 

Tisková zpráva 

9. dubna 2025 

 

 

 

S knihovnou po stopách skřítků a za tichem Novohradských hor 
 

Knihovna Ústeckého kraje tento týden dvakrát nabídne svým návštěvníkům možnost 

odhalit tajemství českých hor. S novinářem a spisovatelem Janem Štifterem 

nahlédneme do tichých a opuštěných míst Novohradských hor, zatímco s knihovnicí 

Lenkou Slámovou se vypravíme po stopách skřítků Českého středohoří. 

   

V tomto týdnu čekají na návštěvníky Knihovny Ústeckého kraje dvě jedinečné 

příležitosti k objevování krásy, rozmanitosti a tajemství horských oblastí naší země. 

Ve čtvrtek 10. dubna Vás novinář a spisovatel Jan Štifter prostřednictvím 

vyprávění o své nejnovější knize Za tichem – Novohradské hory zavede na zapadlé 

naučné stezky, opuštěné hřbitovy či ztichlé obce uprostřed lesů. Kromě objevování 

tajemných míst, kde na každém kroku číhá ticho, se můžete těšit i na některé 

z místních zapomenutých příběhů. V rámci akce z cyklu Autor naživo Jan Štifter nejen 

představí zmíněnou knihu a svou spisovatelskou tvorbu, ale také pohovoří o své práci 

pro významná česká média. 

Pokud toužíte poznat tajemné horské oblasti na vlastní kůži, můžete se v sobotu 

12. dubna s knihovnou vydat na další ze série výletů. V pořadí se jedná již o čtvrtou 

turisticko-poznávací akci, která opět ukáže, jak bohatá je krajina Českého středohoří. 

Vydáme se na místa spojená s pověstmi o skřítcích, k Babinským loukám, na nichž 

kvetou vzácné orchideje, a na vyhlídku Varhošť, odkud se otevírá jeden z 

nejkrásnějších výhledů do kraje dávných sopek. 

Podrobnější informace o těchto i dalších připravovaných akcích tradičně 

naleznete na webových stránkách www.knihovnauk.cz nebo v tištěných 

programech, které jsou volně k dispozici ve všech odděleních knihovny. 

 

 

Text: Jan Černecký, mluvčí Knihovny Ústeckého kraje 

mailto:knihovna@knihovnauk.cz
http://www.knihovnauk.cz/

